curação, a delegar poderes a uma entidade portuguesa como representante legal, à qual deve juntar 
o respetivo número de identificação fiscal nos termos da alínea a) do número anterior.

6 — Caso a entidade promotora não tenha fins lucrativos, e para as operações em que o valor dos 
prémios a atribuir seja igual ou inferior a 2.500,00€ (dois mil e quinhentos euros), a garantia bancária 
(ou demais formas de caução) prevista na alínea e) do n.º 4, pode ser substituída por cheque passado 
à ordem do Município, no valor correspondente ao montante total dos prémios a atribuir.

7 — Qualquer alteração aos dados ou demais elementos apresentados no requerimento inicial